As obras a serem edificadas em terrenos cedidos
através do Plano de Desenvolvimento Econômico de Tanabi
- PDET deverão estar concluídas:

I.  Em  até  4  (quatro)  meses  –  obras  de  500  m 2

(quinhentos metros quadrados);
II. Em até 9 (nove) meses – obras acima de 501 m2

(quinhentos e um metros quadrados);
III.  Fica  autorizado desdobro ou unificação de terrenos

objetivando o interesse da empresa e do município,  em
conformidade com o projeto apresentado, demonstrado a
sua viabilidade.

Art. 8º. Esta Lei autoriza o Poder Executivo à cessão

[...]

Tanabi, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

FAZ SABER,  que a  Câmara  Municipal  aprovou e  ele  sanciona  e
promulga a seguinte lei:

Art. 1º. O orçamento do Município de Tanabi, para o exercício de 2022, estima a Receita e fixa a
Despesa em R$ 105.390.000,00 (cento e cinco milhões, trezentos e noventa mil reais), sendo:

I - Orçamento Fiscal em R$ 73.166.000,00

II - Orçamento da Seguridade Social em R$ 32.224.000,00

Art. 2º. A receita será arrecadada na forma da legislação vigente e das especificações constantes dos
quadros integrantes desta Lei, observando o seguinte desdobramento:

[...]

divergências,  de quaisquer espécies,  com a Lei de Diretrizes Orçamentárias  para o exercício de
2022, assim como do Plano Plurianual para o período 2022/2025.

Art. 6º A – A reserva para emendas parlamentares individuais deverão ser utilizadas da seguinte
forma:

I - R$ 114.000,00 (cento e quatorze mil reais) para adaptações e reformas na UBS Newton José
Cucolichio, que obedecerá a seguinte classificação orçamentária:
02 – Executivo
05 – Setor de Saúde
01 – Serviços de Saúde
10 –  Saúde
301 – Atenção Básica
0006 - Gestão em Ações de Saúde
1004 – Adaptações e reformas em Unidades de Saúde
0001 – Adaptações e reformas na UBS Newton José Cucolichio 
4490.51.00 – Obras e Instalações....................................................................................R$ 114.000,00

FR. 0.08.00 – CA.110.000

II- R$ 15.000,00 (quinze mil reais) destinados a infra-estrutura no mini campo “Agenor Antônio
Garcia” no bairro Ibiporanga, que obedecerá a seguinte classificação orçamentária:
02 – Executivo
10 – Setor de Cultura, Esportes e Lazer
00 - Setor de Cultura, Esportes e Lazer
27 – Desporto e Lazer

[...]

1025.0001  – Infra-estrutura no mini campo “Agenor Antônio Garcia” – Bairro Ibiporanga
4490.5100 – Obras e Instalações.......................................................................................R$ 15.000,00
FR. 0.08.00 – CA.110.000

III-  R$  15.000,00  (quinze  mil  reais)  destinados  a  construção  de  parque  infantil  no  residencial
Converd II, que obedecerá a seguinte classificação orçamentária:
02 – Executivo
10 – Setor de Cultura, Esportes e Lazer
00 - Setor de Cultura, Esportes e Lazer
27 – Desporto e Lazer

[...]

1023 – Obras de Construção de Áreas de Lazer
1023.0002 – Construção de Parque Infantil na Praça Cassiano Miola (Zé Baiano)
4490.5100 – Obras e Instalações.......................................................................................R$ 15.000,00
FR. 0.08.00 – CA.110.000

VI- R$ 39.000,00 (trinta e nove mil reais) destinados a construção de parque infantil na Área de
Lazer Parque Ecoturístico “Jamil Salomão”, que obedecerá a seguinte classificação orçamentária:
02 – Executivo
10 – Setor de Cultura, Esportes e Lazer
00 - Setor de Cultura, Esportes e Lazer

[...]

1023.0004 – Construção de Parque Infantil na Praça Paulo Vieira da Costa (Praça Joaquim Peixeiro)
4490.5100 – Obras e Instalações.......................................................................................R$ 15.000,00
FR. 0.08.00 – CA.110.000

X- R$ 57.000,00 (cinquenta e sete mil reais) destinados a iluminação do Campo de Futebol Ary
Terra Sóssio (Cohab III), que obedecerá a seguinte classificação orçamentária:
02 – Executivo
10 – Setor de Cultura, Esportes e Lazer
00 - Setor de Cultura, Esportes e Lazer
27 – Desporto e Lazer